
Projekt

z dnia  2 września 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XI/…/2019
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 12 września 2019 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, poz. 2245; z 2019 r. poz. 730 i poz. 1287), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Sośno pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze na 22 godziny tygodniowo.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie 14 dni po opublikowaniu w dzienniku urzędowym.

Id: 9AFF421E-EDF5-49D0-98D7-F28D05D5C5DA. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r.
poz. 967 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar
godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin. Ustęp
3 wspominanego artykułu określa wymiar godzin nauczyciele przedszkoli, z wyjątkiem nauczycieli
pracujących z grupami dzieci 6-letnich, na 25 godzin; a nauczyciele przedszkoli i innych placówek
przedszkolnych pracujących z grupami dzieci 6-letnich na 22 godziny.

W części oddziałów dla dzieci sześcioletnich (tzw. zerówek) przebywają dzieci młodsze – zwłaszcza
w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. Nauczyciel uczący w takim oddziale ma
podwójne obowiązki – zrealizować podstawę programową przygotowania przedszkolnego dzieci 6-letnich
oraz w tym samym czasie zająć się dziećmi młodszymi nie realizującymi tej podstawy. Z tego powodu
proponujemy przyjąć wymiar godzin jak dla grupy 6-latków.

Projekt uchwały przedstawiono Komisji.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 9AFF421E-EDF5-49D0-98D7-F28D05D5C5DA. Projekt Strona 1




